MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMUNICADO Nº 4 / 2025 - CCSA - DFC. (11.01.13.05)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 30 de Maio de 2025

EDITAL Nº 17/2025 - PROGEP-DSP, DE 27 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Área de conhecimento: Práticas Atuariais no Ramo Vida

Regime de trabalho: T-20

Classe de ingresso: Classe A - Assistente (conforme MP 1286/24)

A Chefia do Departamento de Finanças e Contabilidade, nos termos da Resolução CONSEPE nº
07/2017, Art. 26, caput, e do Edital nº 17/2025 - PRGEP-DSP, de 27 de março de 2025, torna público
que a homologação do Relatório Conclusivo do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto do Magistério Superior, da área de conhecimento Práticas Atuariais no Ramo Vida, não será
realizada nesta data em virtude das férias docentes agendadas até o dia 07 de junho de 2025.

(Assinado digitalmente em 30/05/2025 19:14 )
MOISES ARAUJO ALMEIDA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1610122

Processo Associado: 23074.016341/2025-04

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 4, ano: 2025, documento(espécie): COMUNICADO, data de emissão: 30/05/2025 e o código de

verificação: b147b72f4a

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf